
 planeras och genomförs utifrån ett  risk-, genus- och 
mångfaldsperspektiv.

Hur jobbar vi? 
Skydd, genus och inkludering är centrala begrepp 
för oss och vi har stor expertis inom området. För 
att vi ska kunna nå de mest utsatta med störst behov, 
utan diskriminering, behöver våra insatser bygga på 
kunskap om de individer som insatserna är menade att 
rikta sig till. Insatserna ska planeras och genomföras 
med hänsyn till individens sårbarhet, behov av 
särskilda skyddsåtgärder, förutsättningar, behov, 
kapacitet, motståndskraft, egna prioriteringar samt 
möjlighet att bidra på olika sätt.  
 
Vi ordnar utbildningar, tar fram verktyg och riktlinjer 
samt hjälper till att utforma program så att de ser till 
individers särskilda behov och minskar utsatthet och 
risker.  
 
Några exempel: 
• Förebygga och minska riskerna för yttre hot och 

utsatthet, samt stödja de som har drabbats av 
 sexuellt och könsrelaterat våld. 

•	 Se	till	att	det	finns	lås	och	belysning	på	toaletter	
och	duschar	i	flyktingläger	för	ökad	trygghet	och	
säkerhet. 

• Dela ut hygienartiklar, mensskydd och ombyten 
till	flickor	och	kvinnor	med	ombyten	för	en	värdig	
hantering	av	hygien,	samt	ficklampor	för	ökad	
värdighet, trygghet och säkerhet. 

• Ordna aktiviteter riktade mot barn – så att de får 
vara just barn trots den svåra situation de kan 
befinna	sig	i.	

Varje dag jobbar Röda Korset för att rädda liv och 
sprida hopp i Sverige och runt om i världen. Alla 
människor har samma rätt till hjälp, men förut-
sättningar kan se olika ut beroende på faktorer såsom 
könstillhörighet, ålder, funktionsvariation eller kro-
nisk sjukdom, sexuell läggning, socio- ekonomisk sta-
tus, etnisk tillhörighet inklusive migranter och mino-
ritetsgrupper, trosuppfattning, språk och nationalitet.

Ett genus- och mångfaldsperspektiv tar dessa typer 
av	faktorer	 i	beaktande.	Det	bidrar	 till	att	 identifiera	
och nå de mest utsatta, minimera  risker och utsatthet, 
samt att säkerställa att insatserna är icke-diskrimine-
rande, grundade i värdighet, tillgänglighet, delaktig-
het, trygghet, säkerhet och jämställdhet. Insatser som 
bygger på människors egna prioriteringar, önskemål, 
eget engagemang och delaktighet ger större effekt. 
För att kunna bedriva arbetet på ett relevant, effektivt 
och inkluderande sätt, krävs att insatser  analyseras, 

Insamlingsändamål: Folkrätt och skydd

Rädda liv  
och ge hopp
100 kr

 PRISEXEMPEL

Vi finns på plats i Sverige och i ytterligare 191 länder, det gör att vi kan hjälpa 
på ett sätt som ingen annan organisation kan. Vi ser till att människor får tak över 
huvudet efter naturkatastrofer. Vi hjälper familjer som tvingats på flykt från krig och 
katastrof. Vi ser till att det finns rent vatten, mat och mediciner. Vi har läxhjälp, trä-
nar svenska och besöker ensamma. Vi är med och bygger starka och motstånds-
kraftiga samhällen. Tack för att du är med och räddar liv och ger hopp.

Emmanuel, 4 år, kidnappades i Sydsudan. – Vi trodde  
aldrig vi skulle få se honom igen säger mamma Rosa.  
Efter ett år kunde de återförenas med Röda Korsets hjälp.
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 EXEMPEL PÅ INSATSER

Miljontals människor är i behov av humanitärt 
 bistånd och skydd i Niger och många befinner  
sig på på flykt inom landets gränser. Svenska  
Röda Korset har i samarbete med internationella 
rödakorskommittén (ICRC) gemensamt stöttat 
Nigers Röda Kors i att både bygga system, struktur 
och kapacitet i föreningen. Sedan oktober 2021 
har hittills 213 förtroendevalda, chefer, personal 
och frivilliga deltagit i utbildningar för att öka 
medvetenheten och kunskapen om skydd, genus 
och inkludering i Niger. Från början av 2022 
har omkring 17 500 flyktingar, återvändare och 
migranter i de mer ut satta regionerna nåtts av 
preventiv skyddsinformation och verksamhet av 
skyddsutbildade frivilliggrupper. Utöver dessa 
insatser har 20 360 personer givits möjlighet 
att återupprätta och upprätthålla kontakt med 
familjemedlemmar, registrera och spåra saknade 
familjemedlemmar samt underlätta kontakter med 
frihetsberövade familjemedlemmar.
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I Sydsudan beräknas över 8,9 miljoner  
(72% av befolkningen) vara i behov av humani-
tärt bistånd och fler än 2,2 miljoner människor 
är internflyktingar. Utöver att ge stöd till förbätt-
rad tillgång till vatten, sanitet, hygien, hälsa och 
försörjningsmöjligheter stöder Svenska Röda 
Korset även Sydsudans Röda Kors i specifika 
skydds aktiviteter och i att bygga upp kapacitet 
inom Skydd i landet.  
  Som ett led i detta genomgick i maj 2022  
15 rödakorsvolotärer i Malakal en utbildning 
i hur man informerar om skyddsfrågor och hur 
man använder informationsmaterial om bland 
annat sexuellt- och könsbaserat våld. Syftet med 
utbildningen var att hjälpa frivilliga att öka med-
vetenheten i samhället med hjälp av nyckelbud-
skap, att förstå och kunna förklara budskapen 
tydligt och korrekt. 43 frivilliga rödakorsare i re-
gionen Malakal och Kodok, har sedan utbildats 
i ämnet sexuellt och könsrelaterat våld samt hur 
man ger drabbade stöd i form av  psykosocialt 
stöd och psykologisk första hjälpen. De utbilda-
de volontärerna har i sin tur nått 1 265 personer  
(604 kvinnor och 661 män) som bor i regionen 
med information och sin kunskap.

En rödakorsanställd jobbar med barn i skyddsfrågor – Good Shepherd 
Primary School i Malakal town.

Utsatta personer inklusive äldre, gravida kvinnor och 
barn är mest drabbade av förflyttningen. Sedan januari 
2022 har ICRC tillsammans med nigerianska Röda 
Korset delat ut viktiga föremål till över 20 000 fördrivna 
människor som bor i läger. När man flyr från konflikter 
separeras familjer ofta. I Gwoza har nästan 4 000 
människor bett om hjälp för att leta efter sina nära och 
kära som är försvunna.

Kraftigt regn i Venezuela har gjort att fler än 
150 000 människor har drabbats av jordskred 

och översvämningar. Hjälpinsatser i delstaten 
Aragua i Tejerías och leverans av basvaror i 

delstaten Barinas.
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